СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЧЕТВЁРТОГО  СОЗЫВА

(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.: 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: borovikv@atnet/ru)

 (ДВАДЦАТАЯ  СЕССИЯ)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        От 07 апреля 2010 года                       № 254
О повестке дня XX сессии

Собрания депутатов МО
«Вельский муниципальный
район» четвёртого созыва

      Собрание депутатов муниципального  образования  «Вельский  муниципальный  район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
       Утвердить следующую повестку дня двадцатой сессии Собрания  депутатов:
	1.
	Об отчёте о работе Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» за 2009 год

	ДОКЛАДЧИК: Боровиков                           -

Павел  Александрович
	председатель Собрания депутатов

 МО «Вельский муниципальный район»

	2.
	Об отчёте о работе контрольной палаты Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» за 2009 год

	ДОКЛАДЧИК:  Кривошеева                       -

Екатерина Богдановна
	начальник контрольной палаты Собрания депутатов МО «Вельский  муниципальный  район»

	3.
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2010 год»

	ДОКЛАДЧИК: Тетерина                              -

Елена  Борисовна
	начальник управления по финансам

и исполнению бюджета администрации                                                                             МО «Вельский муниципальный район»

	4.
	О внесении дополнений в Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности МО «Вельский муниципальный район» на 2010 год

	ДОКЛАДЧИК: Церковников                       -

Сергей Валентинович
	председатель  комитета  по  управлению муниципальным имуществом и работе с муниципальными предприятиями администра-

ции МО «Вельский  муниципальный  район»

	5.
	О согласовании реорганизации муниципального унитарного торгового предприятия «Вельское» путем присоединения к муниципальному унитарному предприятию «Вельскхлебопродукт-2»

	ДОКЛАДЧИК: Церковников                       -

Сергей Валентинович
	председатель  комитета  по  управлению муниципальным имуществом и работе с муниципальными предприятиями администра-

ции МО «Вельский  муниципальный  район»

	6.
	Об утверждении Положения об обеспечении деятельности депутатов Собрания депутатов  МО «Вельский муниципальный район»

	ДОКЛАДЧИК:  Болдырева                           -     Яна Юрьевна

	начальник отдела по работе с депутатами Собрания депутатов МО «Вельский
муниципальный район»

	7.
	Об утверждении Положения о представительских расходах Собрания депутатов                                         МО «Вельский муниципальный район»

	ДОКЛАДЧИК:  Болдырева                           -     Яна Юрьевна

	начальник отдела по работе с депутатами Собрания депутатов МО «Вельский
муниципальный район»

	8.
	О Положении  о порядке утилизации и переработки промышленных и бытовых отходов и организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды на территории МО «Вельский муниципальный район»  (1 чтение)

	ДОКЛАДЧИК:  Ерёмченко                           -     Нина Владимировна

	специалист управления капитального строительства, архитектуры и экологии администрации  МО «Вельский  муниципальный  район»

	9.
	О внесении изменений в социально-экономическую целевую программу «Развитие агропромышленного комплекса МО «Вельский муниципальный район» на 2008-2011 г.г.»

	ДОКЛАДЧИК:  Богатин                               -     Василий Давыдович

	начальник управления сельского хозяйства и сельских территорий администрации

МО «Вельский  муниципальный  район»

	10
	О внесении изменений в целевую программу МО «Вельский муниципальный район» «Регистратура без очередей» на 2008-2010 годы

	ДОКЛАДЧИК:  Басавин                               -

Дмитрий Геннадьевич
	главный врач Вельского муниципального района

	11
	О внесении изменений в целевую Программу МО «Вельский муниципальный район»

«Предупреждение и борьба с заболеваниями социального характера» на 2008-2010 г.г.»

	ДОКЛАДЧИК:  Басавин                               -

Дмитрий Геннадьевич
	главный врач Вельского муниципального района

	12
	Об утверждении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО «Вельский муниципальный район»

	ДОКЛАДЧИК:  Рогозин                               -

Сергей Николаевич
	руководитель аппарата администрации

МО «Вельский муниципальный район»

	13
	О внесении изменений в решение V сессии Собрания депутатов МО Вельский

муниципальный район» от 24.12.2008 года № 77

	ДОКЛАДЧИК:  Михалёв                              -     Василий Иванович

	депутат Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район», председатель комиссии по рассмотрению материалов о присвоении звания «Почётный гражданин МО «Вельский муниципальный район»

	14
	О внесении изменений и дополнений решение XXVII сессии Собрания депутатов                     МО «Вельский муниципальный район» третьего созыва от 13.06.2007 г. № 393                   «Об утверждении Порядка учета предложений и участия населения МО «Вельский муниципальный район» в обсуждении проектов решений о внесении изменений и дополнений в Устав  МО «Вельский муниципальный район»

	ДОКЛАДЧИК:  Болдырева                           -     Яна Юрьевна

	начальник отдела по работе с депутатами Собрания депутатов МО «Вельский
муниципальный район»

	15
	О протесте на Устав МО «Вельский муниципальный район» в части от 16.02.2010 г.

	ДОКЛАДЧИК:  Боровиков                    -     Павел Александрович
	председатель Собрания депутатов

МО «Вельский муниципальный  район»

	16
	О назначении публичных слушаний по  проекту  решения  «О  внесении изменений  и  дополнений  в  Устав МО  «Вельский  муниципальный  район»»

	ДОКЛАДЧИК:  Болдырева                           -     Яна Юрьевна

	начальник отдела по работе с депутатами Собрания депутатов МО «Вельский
муниципальный район»

	17
	О депутатском запросе Григорьева Владимира Владимировича

	ДОКЛАДЧИК:  Боровиков                         -     Павел Александрович
	председатель Собрания депутатов

МО «Вельский муниципальный  район»

	18
	Об информации о подготовке к празднованию 65-летия со дня победы в Великой Отечественной войне в МО «Вельский муниципальный район»

	ДОКЛАДЧИК:  Жилина                                 -

Лариса Александровна
СОДОКЛАДЧИК: Лопатина                          -
Ольга Викторовна
	начальник управления культуры, спорта, туризма и по делам молодёжи администрации МО «Вельский муниципальный район»;
руководитель ГУ «Отделение социальной защиты населения по Вельскому району»

	19
	О депутатском запросе Новожилова Виктора Феодосьевича

	ДОКЛАДЧИК:  Новожилов                          -
Виктор Феодосьевич
	депутат Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» по избирательному округу № 1

	20
	О депутатском запросе Ершовой Татьяны Викторовны

	ДОКЛАДЧИК:  Боровиков                           -
Павел Александрович
	председатель Собрания депутатов

МО «Вельский муниципальный  район»

                   Председатель  Собрания депутатов
                   МО «Вельский муниципальный район»                                   П.А.Боровиков
PAGE
                                                                                                3